D
epartam

ento Legislativ
o
 - 02  O

ct 20
14 15

:40  00
1

Ao Plenário
Câmara Municipal
Bento Gonçalves

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro 	 CÂMARA MUNICIPAL
GABINETE PARLAMENTAR 	 DE BENTO GONÇALVES

PROTOCOLO N°
	 ,  _ia ,  DE

ÀS 	 ,-15:33   HORAS

Autor: Vereador Gilmar Pessutto- PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO E MOBILIDADE URBANA A
INSTALAÇÃO DE PLACAS COM O NOME DAS RUAS NOS
BAIRROS SÃO ROQUE, ZATT E OURO VERDE.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na forma regimental, requer o que
abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Prefeito Municipal, Sr. Guilherme Rech Pasin, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

Muitas são as ruas de nossos bairros que não têm placas de nominação das
ruas. Nos Bairros São Roque, Zatt e Ouro Verde não é diferente.

Esta situação prejudica e complica em muito o trabalho dos carteiros e de
todos aqueles que fazem algum tipo de entrega, seja de correspondência, seja de mercadoria ou outras
coisas.

Aqueles que não conhecem o local, são os que mais sofrem, pois quase
sempre devem recorrer a pessoas para buscar informações, a fim de encontrar o lugar desejado.

Para reverter este quadro nada favorável, solicitamos as providências com a
colocação de placas com o nome das ruas.

Na certeza de que esta reivindicação será atendida, desde já agradecemos.

Sala das S• soe 	utubro de 2014.

Verem 	ar sut o
1° Secretário da Mesa
Líder da Bancada do PSDB

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1